
B ộ THÔNG TLN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

£ 0 vÂ*Ếr<
TRƯNG TÀM THÒNG TIN

CÔNG VÁN ĐỀN
S ỏ :. ............

Ngày. À .  th 3ng. J.nẽnì20//^-]

/QĐ-BTTTT
Hà Nội, ngàyJỈthảng oỉ/nảm 20 ì 7

QƯYÉT ĐỊNH
về việc tồ chức lại Tạp chí Công nghệ thông tin và Truyền thông, 
Tạp chí Tri thức thòi đại và Tạp chí Toàn cành Sự kiện - Dư luận

B ộ  TRƯỜNG B ộ  THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 cùa 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tồ chức của Bộ 
Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Ọuyét định số 1258/QĐ-BTTTT ngày 19 tháng 7 năm 2016 ban 
hành ké hoạch triền khai sáp xếp các cơ quan báo chí thuộc Bộ Thông tin và 
Truyền thông;

Xét đề nghị của Vụ trường Vụ Tổ chức cán bộ và Tồng Biên tập Tạp chí 
Công nghệ thông tin và Truyền thông;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Tạp chí Công nghệ thông tin và Truyền thông, Tạp chí 
Toàn cảnh Sự kiện - Dư luận thuộc Cục Báo chí, Tạp chí Tri thức Thời đại thuộc 
Cục Xuất bản, In và Phát hành với các nội dung cơ bản như sau:

1. Mục tiêu

Xây dựng một Tạp chí chuyên ngành của Bộ Thông tin và Truyền thông có 
nhiều kỳ ấn phẩm, đa phương tiện, thực hiện tốt vai trò định hướng thông tin, 
khẳc phục tình trạng chổng chéo, trùng lặp về nội dung, tránh làng phí nguồn lực.

2. Phạm vi

Triển khai thực hiện phương án nhân sự, tài chính, tài sản của các Tạp chí 
theo đúng lộ trình đảm bào tiết kiệm tiến tới xây dựng một cơ quan Tạp chí trực 
thuộc Bộ Thôrm tin và Truyền thông.

1



3. Nội dung tổ chức lại

a) Đôi tên Tạp chí Công nghệ thông tin và Truyền thông thành Tạp chí 

Thông tin và Truyền thông; Chuyển Tạp chí Toàn cảnh Sự kiện - Dư luận trực 

thuộc Cục Bảo chi, Tạp chi Tri thức Thời đại trực thuộc Cục Xuất bản. In và Phát 

hành thành các ấn phẩm của Tạp chí Thông tin và Truyền thông.

b) Tiếp tục duy trì phân bo kế hoạch neân sách năm 2017 cho Tạp chí 

Công nghệ thông tin và Truyền thông, Tạp chí Toàn cảnh Sự kiện - Dư luận, Tạp 

chí Tri thức Thời đại eiao cho Tạp chí Thông tin và Truyền thông.

Diều 2. Tổ chức thirc hiên• ■

1. Vụ Tô chức cán bộ có trách nhiệm hướns dần các đơn vị liên quan thực 

hiện bàn giao vê tô chức bộ máy, nhản sự; kịp thời báo cáo Bộ trường đẻ xử lý 

các vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền (nếu có).

2. Vụ Ke hoạch - Tài chính có trách nhiệm, hướng dẫn các đơn vị liên quan 

thực hiện bàn giao tài chính, tài sản; bố trí trụ sở, tài sản, kinh phí hoạt động trên 

cơ sờ tông hợp ke hoạch ngàn sách đã được phân bồ cho Tạp chí Thông tin và 

Truyền thông, Tạp chí Toàn cành Sự kiện - Dư luận, Tạp chí Tri thức Thời đại.

3. Cục Báo chí, Cục Xuất bản, In và Phát hành có trách nhiệm bàn giao 

nguyên trạng tô chức bộ máy, nhản sự, tài chính, tài sàn của các tạp chí trực 

thuộc về Tạp chí Thône tin và Truyền thông.

4ề Tạp chí Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tiếp nhận bàn giao và 

kế thừa các quyền, nghĩa vụ pháp lý và lợi ích hợp pháp trước đây của Tạp chí 

Côn2 nehệ thông tin và truyền thòng, Tạp chi Toàn cảnh Sự kiện - Dư luận thuộc 

Cục Báo chí, Tạp chí Tri thức Thời đại thuộc Cục Xuất bàn, In và Phát hành; Tồ 

chức triển khai hoạt độne Tạp chí cỏ hiệu quả; báo cáo Bộ Thône tin và Truyền 

thône về hiệu quả, chất lượng của các ân phâm trong 01 (một) năm kê từ ngày băt 

đầu hoạt động và quy hoạch sắp xếp lại Tạp chí theo hướng thu gọn các ấn phẩm.

Diều 3. Hiệu lực thi hành và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chảnh Văn phònc. Vụ trường Vụ Tồ chức cán bộ, Vụ trường Vụ Kế 
hoạch - Tài chính, Cục trường Cục Báo chí, Cục trường Cục Xuất bản, In và Phát 
hành. Tồng Biên tập Tạp chí Thông tin và Truyền thông, Tông Biên tập Tạp chí

2



Tri thức Thời đại, Tông Biên tặp Tạp chí Toàn cánh Sự kiện - Dư luận và Thú
trường các cơ quan, đon vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.<v 0

* 7

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ tnrờng và các Thử trưcmg; 
-Lưu: VT,TCCB, D(2),

B ộ  TRƯỜNG

Trương Minh Tuấn

3


